

PROTOKÓŁ Nr 4/2013
z obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014
w dniu 26 kwietnia 2013 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając Radnych, Sołtysów, Burmistrza, Panią Skarbnik, Sekretarza, przedstawicieli prasy i wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 12 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Po przerwie obecnych 10 radnych, gdyż radny Jasiukiewicz i radny Tyliński nie wrócili na obrady sesji.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radną Halinę Gajownik, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Haliny Gajownik do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 12 radnych.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zakomunikował, iż w punkcie „Sprawy różne” zapozna wszystkich zebranych z sentencją wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i petycją mieszkańców ul. Osińskiego i Augustyna Steffena.

Zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 12 radnych „za”, przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. pkt 6.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 22 marca 2013 roku do 26 kwietnia 2013 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Radni nie wniesli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych

Pani Janina Rapacka zapytała o sprawę wypowiedzenia umów z firmami wywozącymi śmieci. Radna płacąc za śmieci została poinformowana przez pracującą tam Panią, że umowa wygaśnie samoistnie z dniem 1 lipca 2013 roku natomiast w ulotce jest zapis, że umowę należy wypowiedzieć tak aby przestała obowiązywać z dniem 1 lipca 2013 roku.

Pan Marek Łachmański poprosił o remont drogi brukowej w Rogajnach, ponieważ jest duża degradacja tej drogi, robi się wygarbienie. Woda w niektórych miejscach zalega a rolnicy nie mają możliwości jeździć inną trasą.

Ad pkt 8

Zapytania i wnioski sołtysów

Pani Zbigniew Cieśla zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku przygotowany był projekt dofinansowania drogi powiatowej w Aniołowie, ale do remontu nie doszło. Starostwo chce pomóc i wyremontować tą drogę. Z drogi tej korzystają nie tylko mieszkańcy, ale wieś Aniołowo odwiedzane jest przez różnych ludzi przyjezdnych, np. z województwa Podkarpackiego, z województwa Mazowieckiego i osoby te chcą dowiadywać się jak to jest z odnową wsi, chcą czerpać wzorce i przenosić je na swoje tereny.

Pan Kryspin Milkowski poinformował, że otrzymał pismo o zasadach zbierania odpadów komunalnych, które jest nie aktualne, gdyż stawki tam zawarte to 11,95 zł za odpady segregowane i 19,91 zł za odpady niesegregowane, wówczas gdy stawki uchwalone są inne. Zwrócił uwagę, że trzeba by te stawki przerehabilitować. Zwrócił uwagę, że odwołanie Rady Miejskiej i Prezydenta Elbląga pokazują, że społeczność potrafi się zmobilizować i doradził by Rada była otwarta, żeby jeszcze raz przedyskutować i przemyśleć tą sprawę. Mieszkańcy zwracają uwagę na to, że Gmina zainwestowała tyle pieniędzy w sortownię śmieci w Robitach a stawki są najwyższe w okolicy. Drugi wniosek jaki zgłosił to odcinek drogi z Golbina do Łukszt, gdzie sytuacja jest nieciekawa i drogi ucierpiały.

Pani Zbigniew Cieśla zaproponował by zapoznać się z informacją zamieszczoną w Punkcie Regionu zachęcającą do uczestnictwa sołectw do konkursu zbierania urządzeń gospodarstwa domowego, elektrycznych. Jeśli zbierane będzie 0,5 tony to bezpłatnie zostaną te odpady zabrane. Jednocześnie sołectwa mają możliwość uczestnictwa w konkursach i pozyskiwaniu pieniędzy.

Pan Adam Buska zapytał o to, kiedy będzie dokończona droga w Rogajnach, gdyż były robione 2 odcinki dojazdowe do pól, ale droga jest nadal nieprzejezdna.

Pani Wanda Krygier zapytała czy jest w jakiś sposób określona odległość w jakiej mają stać od siebie duże zbiorniki na śmieci na wsi oraz jak mają radzić sobie osoby mieszkające na koloniach. W Stegnie w tej chwili śmietniki są postawione w 2 punktach, ale zaproponowała by w dużych wsiach postawić takich śmietników więcej.

Pan Stanisław Wiśniewski podziękował Burmistrzowi za szybką interwencję pracownika urzędu, który sprawdził stan drzewa kasztanowego i sprowadził firmę, która szybko i fachowo podcięła kasztanowca.

Ad pkt 9

Ocena zasobów pomocy społecznej oparta o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu, omówiła Pani Elżbieta Marszałkowska kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zauważył, że w dokumencie jest bardzo dużo cyfr i jakkolwiek by tej oceny nie napisać i ile by tabel nie zrobić to ocena ta zawsze wypadnie w taki sposób, że dużo jest takich ludzi, którzy tej pomocy potrzebują. Natomiast budżet jest ograniczony.

Pani Marszałkowska poinformowała, że po zaakceptowaniu tego dokumentu przez radę zostanie on wysłany do Urzędu Marszałkowskiego wraz z rekomendacją.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad pkt 10

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2012 rok.

Sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, omówiła Pani Elżbieta Marszałkowska kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

W odniesieniu do ww. sprawozdania głos zabrał radny Łachmański, który stwierdził, iż ekipa pod wodzą Pani Marszałkowskiej jest fantastyczna jednak ma mieszane odczucia co do przepisów. Zauważył, że ludzie kombinują, nie chce im się nic robić, pobierają renty na choroby alkoholowe, istnieje przebiegłość. Niektórzy ludzie rozwodzą się a mimo wszystko później dalej razem żyją, dzięki czemu pozyskują środki. Życzył Pani Marszałkowskiej sił i dalszego powodzenia.

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który surowo ocenił działalność pomocy społecznej. Stwierdził, iż skończyły się czasy zawodówek przygotowujących do zawodu a dzisiejsza młodzież nie ma przygotowania zawodowego. Trzeba znaleźć sposoby prawne by osoby do 25 roku życia przyuczać do zawodu i wykorzystać, bo nawet jakby co 5 czy 10 osoba uzyskała dzięki temu pracę to byłoby dobrze. Poinformował, że często ma do czynienia z bezrobotnymi, którzy mogliby zrobić magistra z pozyskiwania pieniędzy z różnych źródeł, także żywności z Banku Żywności. Uznał, że trzeba zastanowić się jak pomóc, bo są ludzie którzy bardzo potrzebują pomocy, ale i tacy którzy tylko wyludniają pieniądze. Podał przykład swojej wsi, gdzie niektóre osoby nie chcą pracować u gospodarzy. Wolą iść odświętnie ubranym do urzędu i tam uzyskają pomoc.

Radny Żukowski stwierdził, iż Pan Cieśla ma rację, ale ograniczenia prawne są takie jakie są. Zasiłek to nie szkatułka pieniędzy. Na każdy zasiłek wydawana jest decyzja administracyjna, która wydana jest w oparciu o istniejące prawo i to prawo trzeba zmienić. Natomiast opieka społeczna robi wszystko co może.

Następnie Pani Marszałkowska przypomniała, że opieka społeczna zajmuje się osobami,

którym gorzej się wiedzie i którzy gorzej się urodzili. Były projekty europejskie, które miały na celu wyedukowanie tych osób i część osób rzeczywiście się uaktywniła i zdobyła prawo jazdy a nawet zdobyła pracę. Natomiast większość zasiłków to zasiłki dla osób niepełnosprawnych, także osób z chorobą alkoholową, którzy uzyskują stopień niepełnosprawności z powodu alkoholu. Aby zweryfikować czy ludzie rzeczywiście słusznie otrzymują pieniądze potrzeba 3 razy tyle pracowników niż jest dotychczas. Asystent rodziny ma uczyć od podstaw, ale żeby były efekty to potrzeba lat. To właśnie profilaktyka i zapobieganie. Zaostrzone zostały także kryteria do Banku Żywności do osób wywodzących się tylko z pomocy społecznej, jednak są różne sytuacje. Istnieje ustawa o pomocy społecznej, której zapisy pomoc społeczna musi realizować, mimo iż z wieloma rzeczami się nie zgadza.

Głos zabrał sołtys Rogajń Adam Buska, który stwierdził, iż opieka społeczna działa na Niego jak płachta na byka. Dla niektórych osób opieka społeczna to sposób na życie, gdyż 80% osób korzystających z pomocy społecznej pracuje na czarno i dorabia. Dary z Banku Żywności wyrzucane są do śmietników albo oddawane psom. Według sołtysa opieka społeczna powinna być ograniczona do minimum, gdyż z tego co widzi na co dzień jest to marnotrawienie środków. Gdyby nie opieka społeczna to Burmistrz miałby tyle pieniędzy, że nie wiedziałby co z nimi robić. Wszystko jest przepijane. Jak matka i ojciec piją to dziecko też będzie pić, gdyż patologia tworzy patologię. Stwierdził, iż może pokazać na co idą pieniądze z opieki społecznej.

Radny Cieśla zaproponował by opracować stanowisko i wysłać wyżej, gdyż może tam nie wiedza jak to się dzieje. Jest też wiele ludzi młodych, którzy nie mają żadnej możliwości zatrudnienia. W ramach stażu była możliwość zatrudnienia do świetlicy w Aniołowie. Zostali wzięci pod uwagę mieszkańcy wsi Aniołowo i jedna z kobiet mogłaby być zatrudniona, ale pod warunkiem, że ma dziecko w wieku pół roku, gdyż jak ma dziecko 3 letnie to nie może skorzystać ze stażu, nie spełnia warunków. W taki sposób świetlica została bez pracownika.

Pani Marszałkowska oznajmiła, że pracownicy zdają sobie sprawę z tego, że wiele ludzi oszukuje. Zanim wydana jest decyzja, pracownik socjalny, robi wywiad. Czasem pracownik widzi i wie, że rodzice pracują na czarno. Przybliżyła sytuację, w której wydana była decyzja odmowna, w przypadku gdy wiadomo, że osoba naciąga. Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło decyzję z powodu braku dowodów. Okazuje się, że klient ma rację a pracownik nie. Klient podpisuje oświadczenie, mimo iż za złożenie nieprawdziwego oświadczenia grozi odpowiedzialność karna. Pracownicy starają się doinformowywać, dzwonią, pytają i w takich przypadkach pomocni są sąsiedzi.

Radny Skaliń zauważył, że dyskusja poszła w złym kierunku. Lista osób, która jest stworzona to lista osób, którzy tej pomocy potrzebują. Na całym świecie istnieje pomoc socjalna, gdyż wszędzie istnieją ludzie niezaradni. Patrząc na liczbę chorych ludzi to widać, że ta pomoc jest potrzebna, gdyż tym ludziom pomoc jest naprawdę potrzebna. Następnie podziękował Pani Marszałkowskiej za pracę jaką wkłada w Ośrodek Pomocy Społecznej.

Głos zabrał radny Żukowski mówiąc, że krytyka została skierowana pod niewłaściwy adres, gdyż powinna być skierowana w stosunku do ustawy o pomocy społecznej a nie pod adresem ośrodka pomocy społecznej. Natomiast stwierdził, że rządzący wiedzą o tym jak wygląda to w rzeczywistości, ale nic z tym nie robią. Ważne jest by docenić pracę ośrodka, który jest na miejscu.

Pani Marszałkowska odpowiedziała, że ma nadzieję, iż to krytyka ustawy o pomocy społecznej a nie ośrodka pomocy społecznej. Pracownicy socjalni są przygotowani do pracy, są szeroko kształceni, po specjalizacjach, ale ludzie są cwańsi. Na razie alkoholizm traktowany jest jako jednostka chorobowa.

Następnie głos zabrał sołtys Buska komunikując, że nie ma nic przeciwko działalności opieki społecznej i Pani Marszałkowskiej. Uważa, że to system jest nieprawidłowy. Sołtys zauważył, że to nie on tworzy prawo, tylko widzi jak to się dzieje w życiu, na co dzień. Wie, że są ludzie naprawdę potrzebujący pomocy, ale są i tacy, którym nie dałby ani grosza.

Głos zabrał radny Cieśla informując, że nie zarzuca nic opiece społecznej, ale zasugerował żeby część środków wykorzystać na przekwalifikowanie ludzi bezrobotnych.

W odpowiedzi Pani Marszałkowska stwierdziła, że przekwalifikowaniem i szkoleniem zajmuje się Urząd Pracy, natomiast pracownicy zajmują się wywiadami, rozmową i badaniem sytuacji rodzinnej. Potrzeba by była 3-krotnie większa kadra, aby dotrzeć do wszystkich i poświęcić większą ilość czasu każdej rodzinie. Następnie poprosiła sołtysa Buskę o współpracę, gdyż chciałyby usłyszeć konkretnie, o jakie rodziny i jakie problemy chodzi. Zaprosiła także wszystkich, którzy zechcą zobaczyć jak wygląda praca ośrodka, do odwiedzenia Ośrodka Pomocy Społecznej na Placu Grunwaldzkim 8.

Głos zabrał Przewodniczący stwierdzając, że region, w którym żyjemy w 90% tabel zajmuje ostatnie miejsce pod względem bezrobocia i ubóstwa. Oznajmił, że nic tak nie denerwuje porządnego człowieka jak cwaniak. Osoba bardziej cwana ma większe uznanie, a ta mniej cwana to osoba głupia, gdyż nie potrafi niczego sobie załatwić. Uwagi nie są kierowane pod adresem Pani Marszałkowskiej i osób tam pracujących i nie zazdrości im funkcji. Powiedział, że kiedyś został zobowiązany by we wtorki być w urzędzie i dyżurować. Gdyby nie został poinformowany przez Panią Marszałkowską i Burmistrza to płakał by nad tymi ludźmi. Na przykład podał przypadek kobiety ważącej 30 kg, informującej, że nie ma za co zrobić dziecku obiadu. W takim przypadku wyciągnąłby pieniądze i Jej wręczył, ale nie o to chodzi, gdyż istnieją różne formy pomocy, z której można skorzystać. Podziękował Burmistrzowi za Środowiskowy Dom Samopomocy w Rzeczej. Kiedy zaczęły się starania o ten dom to przychodziły do Burmistrza różne pisma z powiatu, po co ten dom, gdyż jest przecież wystarczająca ilość takich ośrodków. Przewodniczący rozmawiał z Wojewodą, który odwiedził Środowiskowy Dom Samopomocy 2 razy i Wojewoda powiedział jasno, że ŚDS to są starania Burmistrza i to On doprowadził sprawę do końca. Następnie Przewodniczący uścisnął dłoń Burmistrzowi. Podziękował także Pani Marszałkowskiej za dotychczasową pracę i prosił o przekazanie podziękowań swoim pracownikom.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad pkt 11

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za 2012 rok.

Sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu, omówił Pan Jerzy Przedpeński dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku. Na końcu podziękował sponsorom oraz przede wszystkim Burmistrzowi, który jest praktycznie na każdej imprezie organizowanej przez MOSiR.

W odniesieniu w ww. sprawozdania głos zabrała radna Rapacka gratulując Panu

Przedpełskiemu. Stwierdziła, że opinie odnośnie Jego osoby są różne, ale żeby coś mieć trzeba być twardym. Gdyby Pan Przedpełski nie trzymał tego ośrodka twardą ręką to mogło by być różnie. Natomiast w Parku Ekologicznym jest porządek, organizowane są zawody i różnego rodzaju występy.

Pan Przedpełski zwrócił uwagę, że w utrzymaniu porządku pomagają mu Policja i Straż Miejska, którym podziękował.

Następnie radny Cieśla zapytał czy Klub Sportowy z Aniołowa, który korzysta z boiska nie sprawia problemów, gdyż można by odciążyć MOSiR i stworzyć boisko w Aniołowie.

W odpowiedzi Pan Przedpełski stwierdził, że Klub ten nie sprawia żadnych problemów. Niebawem dokonane zostaną pewne zabiegi na głównej płycie np. w tym czasie przeprowadzana jest akcja napowietrzania i piaskowania boiska, gdyż firma z Olsztyna użyczyła do tego celu niezbędnego sprzętu.

Radny Skalij stwierdził, że między innymi dzięki Panu Przedpełskiemu licznie wybudowane obiekty sportowe, w tym orliki to obiekty funkcjonujące bardzo dobrze. Są zajęte i przede wszystkim potrzebne.

Następnie głos zabrał radny Żukowski, który przyłączył się do podziękowań i oznajmił, że w okolicy takich ośrodków nie ma. Natomiast ośrodek w Pasłęku kojarzony jest z osobą Pana Przedpełskiego i to On jest motorem wszystkiego tego co tam się dzieje.

Radny Cieśla zapytał czy będą działania by wznowić korty tenisowe.

Pan Przedpełski odpowiedział, że w tej chwili w tenis ziemny nie gra wiele osób. Korty tenisowe są sprzątane i będą udostępnione do gry dla młodzieży bezpłatnie. Ma nadzieję, że inwestycja zostanie dokończona i zostaną zrobione korty sztuczne, które są łatwiejsze w utrzymaniu, na podłożu naturalnym, by nie niszczyć stawów. Poinformował także, że na stadionie odbywają się lekcje w-fu ze Szkoły Podstawowej Nr 2, a także Szkoły Podstawowej Nr 3.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który podziękował Panu Przedpełskiemu i pracownikom w imieniu całej Rady, bo zbudować obiekt to jedna sprawa, a utrzymać ten obiekt to druga sprawa.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad pkt 12

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy na 2012 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, działającymi na terenie gminy Pasłęk”.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do ww. sprawozdania Burmistrz stwierdził, że to sprawozdanie jest

obowiązkiem wynikający z ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Powiedział, że w roku ubiegłym nie było organizacji, która po złożeniu wniosku, nie dostałaby środków finansowych na taką działalność. Następnie Burmistrz omówił ww. sprawozdanie.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/37/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019.

Uchwała Nr IV/38/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił 15 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 10 radnych.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr IV/39/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.

Uchwała Nr IV/40/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr II/20/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie miasta Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr II/20/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie miasta Pasłęka.

Uchwała Nr IV/41/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr II/20/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie miasta Pasłęka. stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Rzeczej stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Rzeczej stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/42/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Rzeczej stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/19/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie sołectw gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr II/19/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność

Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie sołectw gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/43/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr II/19/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie sołectw gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu postępowania o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk.

W odniesieniu do ww. projektu uchwały głos zabrał Sekretarz Stanisław Miklusz wyjaśniając, że jest to tylko zmiana formy aktu prawnego. Wszelkie rozstrzygnięcia i sam regulamin przeszedł małą korektę techniczną, natomiast wszystko to, co do tej pory było, utrzymane jest na tych samych zasadach.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 9 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu postępowania o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/44/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie uchwalenia regulaminu postępowania o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

W odniesieniu do ww. projektu uchwały głos zabrał radny Skalij, który zastanawia się czy ta uchwała jest teraz potrzebna.

Następnie głos zabrał radny Żukowski, który uważa, że Rada powinna pójść swoim torem.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

Uchwała Nr IV/45/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie u opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego – remont chodnika przy ulicy Bankowej.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego – remont chodnika przy ulicy Bankowej.

Uchwała Nr IV/46/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego – remont chodnika przy ulicy Bankowej stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 23

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Przewodniczący Rady poinformował, że przy tym punkcie odbędzie się 2-krotne głosowanie.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przegłosowali stwierdzenie, że przedłożona Radzie Miejskiej zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego przez Radę Miejską w Pasłęku uchwałą z dnia 22 grudnia 2009 r.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Uchwała Nr IV/47/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2013 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 32

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnej Rapackiej w sprawie zapisów w ulotce, która w tej chwili jest rozprowadzana wśród mieszkańców Pasłęka, a mianowicie część tej ulotki mówiącej o zrywaniu umów z firmami wywożącymi odpady komunalne odpowiedzi udzielił Burmistrz. Stwierdził, iż zapis na ulotce jest zgodny z prawem. To decyzja, która leży po stronach kontraktu i trzeba tą umowę rozwiązać. Istnieją firmy, które twierdzą, że nie trzeba tych umów rozwiązywać, ale lepiej rozwiązać. Zapis ten jest zgodny z prawem i to dobra informacja.

W sprawie interpelacji radnego Łachmańskiego w sprawie złego stanu technicznego drogi biegnącej przez Rogajny. Może to wg radnego doprowadzić do problemów z niszczeniem samochodów i misek olejowych. Odpowiedzi udzielił Pan Andrusewicz, który stwierdził, iż po niedzieli umówi się z radnym w miejscowości Rogajny. Dokonana zostanie wizja tej drogi i w miejscach newralgicznych dokonane zostanie przełożenie bruku. Następnie przypomniał, że jest planowana inwestycja, kanalizacja sanitarna, która będzie przebiegać przez tą drogę i wszelkie większe inwestycje byłyby niecelowe. Następnie Burmistrz poinformował, że Panu radnemu chodzi o to, żeby ta droga znalazła miejsce w budżecie gminy jako inwestycja. Najpierw trzeba przez wieś wykonać kanalizację i wodę po raz kolejny a dopiero w późniejszym czasie zająć się drogą.

Ad pkt 33

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytanie **sołtysa sołectwa Aniołowo Pana Zbigniewa Cieśli**, w kwestii wyremontowania drogi, odpowiedzi udzielił Burmistrz stwierdzając, że to droga powiatowa i nie może się wypowiedać w tej kwestii. Natomiast droga gminna to tzw. dolna droga, o którą na bieżąco gmina dba i w tej sprawie jest współpraca z Panem Andrusiewiczem. Remontu odcinka powiatowego w porozumieniach nie ma. Natomiast podpisane są 2 porozumienia z samorządem powiatowym, a mianowicie na wspólne przedsięwzięcie remontu ul. Strażackiej i ul. Ogrodowej. Złożono 5 wniosków do Samorządu Powiatowego, do kolejnego planu wieloletniego remontu dróg. Interpelacja, zgodnie z prawem zostanie przekazana dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych.

W odniesieniu do zapytania **sołtysa sołectwa Łukszty Pana Krzyszpina Miłkowskiego** w sprawie pisma z ZGKiM dotyczącego zasad gospodarki, które sołtys uważa za nieaktualne i trzeba te pismo przerezagować, odpowiedzi udzielił Dyrektor ZGKiM Pan Ulikowski. Stwierdził, iż pierwsze pismo było wysłane po uprawomocnieniu się uchwały z dnia 21 grudnia 2012 roku. Dopiero w dniu 22 marca 2013 r. zróżnicowano opłaty od ilości mieszkańców. Poinformował, że niezbędne informacje można uzyskać w siedzibie ZGKiM.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że problemy informacyjne sołtysów można wyjaśnić w siedzibie ZGKiM. Merytorycznie przygotowany pracownik, może na wniosek sołtysa, przyjechać na wieś i spotkać się z mieszkańcami i wszystko, krok po kroku wyjaśnić. Przypomniał także, że sołtysi są organami wykonawczymi jednostek pomocniczych i prosił by na bieżąco był przekaz informacji dla mieszkańców wsi. W Nowych Kusach sołtys Wiśniewski zorganizował zebranie wiejskie, w którym uczestniczyło ok. 40 osób i mieszkańcy mieli możliwość uzyskania odpowiedzi na nurtujące ich pytania. Zachęcił sołtysów do współpracy z pracownikami ZGKiM.

Na drugą część interpelacji, w sprawie wysokich stawek i przychylności Wysokiej Rady do obniżenia tych stawek, odpowiedzi udzielił Burmistrz, informując, że o otwartość Rady widać po obniżaniu tych stawek na sesji 22 marca 2013 r. Opłaty nie są najniższe, ale ustalono, że mimo wszystko gmina dopłaci 200 tys. zł. Dopiero po przetargu będzie wiadomo jaka to będzie konkretnie kwota i gdy będzie niższa, to wtedy ewentualnie można będzie przedyskutować tą sprawę z Wysoką Radą i sołtysami. Natomiast inna sytuacja będzie jak ta kwota będzie wyższa. Burmistrz oznajmił, że nie ma nic przeciwko systemowi, który funkcjonował do tej pory, jednak zmiany te, to efekt przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, która poprzez akty prawne jasno określa tą sprawę.

Następnie głos zabrał Sekretarz, informując, że w dyskusji na temat wysokości stawki, każdy ma rację, bo została ona oparta o teoretycznie wyliczone koszty. Przy uchwale ustalającej tą stawkę krok po kroku zapisywane były wyliczenia, jak doszło do określonych stawek. Jeśli będą warunki by obniżyć stawkę to władze będą się starały tak zrobić, czego przykładem była sesja w marcu, gdzie radni obniżyli stawkę. Nie da się porównać stawek pastęckich z innymi gminami. Nie znając metodologii obliczenia stawki w innych gminach nie da się porównać kto zrobił rzetelniej i uczciwiej. Nie wiadomo jakie koszty zostały przyjęte w innych gminach i jaka jest częstotliwość wywozu śmieci w gminach. Już w starym systemie stawka za wywóz śmieci wynosiła ok. 11 zł, natomiast teraz wywóz jest droższy i bardziej pracochłonny. W Elblągu każdy segregowany śmieć i odpad jest ręcznie przebiewany i musi przejść przez kilka osób. Rozdziela się szkło kolorowe od przezroczystego, folię czarną od białej itd. Przy nieporównywalnie większym nakładzie pracy stawka została podwyższona o nieznaczną sumę. Jeśli chodzi o wieś, to nowy system gospodarowania na wsiach jest

droższy niż w mieście i trzeba by ustalić na tych terenach stawkę wyższą. Mimo wszystko Rada podeszła z ukłonem do mieszkańców wsi i uśredniła stawki. Zapewnił także, że gmina nie może pobrać większej stawki niż kosztuje system, a jeżeli będzie się na to zanosilo to stawki zostaną obniżone. Natomiast na razie nie można obniżyć stawki, gdyż nie ma wygranego przetargu.

Na kolejną część zapytania Pana sołtysa Miłkowskiego, w sprawie prośby by zainterweniować w Powiatowym Zarządzie Dróg i zwrócić uwagę na odcinek drogi od Golbina do Łukszt, odpowiedzi udzielił Burmistrz. Stwierdził, że będzie wystosowana prośba do dyrektora i Pan sołtys otrzyma tę prośbę do wiadomości.

Na zapytanie **sołtysa sołectwa Rogajny Pana Adama Buski** o to kiedy będą dokończone 2 drogi, które są nieprzejezdne, odpowiedzi udzielił kierownik BGK Eugeniusz Andruszewicz. Stwierdził iż drogi były wykonane w roku ubiegłym na tyle, na ile pozwoliły środki. W tym roku stan tych dróg pogorszył się i są to drogi podmokłe. Gdy zmieni się pogoda to będzie możliwość wjechania sprzętem i uzupełnienia kruszywem.

W odniesieniu do zapytania **sołtysa sołectwa Stegny Pani Wandy Krygier** odnośnie tego, czym urzędnicy się kierują ustawiając pojemniki na segregacji śmieci, odpowiedzi udzielił kierownik Andruszewicz informując, że pojemniki o pojemności 1100 litrów do selektywnej zbiórki ustawiane są w porozumieniu z sołtysami. Stwierdził, że jeśli są braki to można je uzupełnić. Jeśli chodzi o kolonie to byłby przeciwny ustawiania tak dużych kontenerów przy budynku czy gospodarstwie oddalonym od drogi o ok. 500 m. Byłoby to związane z większymi kosztami i problemami np. w zimie, gdyż mógłby być problem z dojechaniem. Zgodnie z przepisami gminne punkty zbiórki selektywnej muszą być ustawione od siebie o 500 m. Poprosił sołtysów żeby w razie potrzeby się z Nim kontaktować, gdyż jest jeszcze 60 zestawów.

Następnie Burmistrz podziękował **sołtysowi sołectwa Nowe Kusy Panu Stanisławowi Wiśniewskiemu** za współpracę.

Głos zabrał radny Łachmański, który w odniesieniu do odpowiedzi na swoją interpelację poinformował, że woda, która znajduje się po drugiej stronie drogi, podcieka pod tą drogę i przydałby się remont albo odbudowa i co sesję będzie się z tą sprawą przypominał. Wodociąg i kanalizacja będą wykonywane w 2016 roku, czyli za 3 lata i nie wiadomo ile mieszkańców wyrazi chęć na przyłączenie się. Wśród mieszkańców panuje moda na budowanie przydomowych oczyszczalni i może być mniej osób, które będą chciały się przyłączyć.

W odpowiedzi Burmistrz zauważył, że jeśli radny Łachmański i sołtys Rogajni uważają, że kanalizacja jest niepotrzebna, to można złożyć pismo i wtedy zamiast kanalizacji będzie zrobiona droga.

W odniesieniu na odpowiedź na swoje zapytanie sołtys Cieśla zapytał czy byłaby możliwość żeby dofinansować w części zadanie powiatu czyli remont drogi.

Burmistrz odpowiedział, że zapytanie dotyczy drogi powiatowej i poprosił aby sołtys Cieśla rozmawiał w tej sprawie ze Starostą, gdyż Burmistrz Pasłęka odpowiedzialny jest tylko za drogi gminne. Zarówno Burmistrz jak i Wysoka Rada muszą wybrać priorytety. Natomiast przypomniał, że jeśli są inwestycje powiatowe to gmina dokłada, a powiat nigdy nie

dofinansował inwestycji gminnych. Jeśli organizowane są dożynki powiatowe, zawody powiatowe czy innego rodzaju imprezy to gminy muszą dać pieniądze. W tym roku Wysoka Rada ustaliła 3 dotacje i żadnych innych w tym budżecie nie ma.

Ad pkt 34

Sprawy różne

W tym punkcie Przewodniczący Rady przybliżył petycję mieszkańców ul. Augustyna Steffena oraz ul. Księdza Franciszka Osińskiego w Pasłęku, dotyczącą propozycji sfinansowania i budowy placu zabaw dla dzieci z tych ulic. Następnie wyraził swoje zdanie na ten temat, mówiąc, że petycja ta nie ma większych szans skoro budowany będzie plac zabaw na Placu Tysiąclecia, który znajduje się od ww. ulic zaledwie kawałek drogi. Na tą petycję zostanie udzielona odpowiedź na piśmie. W następnej kolejności przybliżył wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, w związku ze skargą na uchwałę Rady Gminy przez Firmę Handlowo – Usługową MAK Chemia. Skarga została oddalona. Wyrok ten dostępny będzie do przeczytania w Biurze Rady Miejskiej. Kolejno Przewodniczący poinformował, że Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji zgodziło się na zmianę nazwy miejscowości z Leźnice wieś, na Leźnica wieś. Przewodniczący poinformował, że następna sesja odbędzie się 28 maja 2013 r. we wtorek o godz. 9.00 i będzie składała się z dwóch części. Część pierwsza dotyczyła będzie spraw merytorycznych a część druga to będzie część podniosła, czyli nadanie Honorowego Obywatelstwa Panu Witoldowi Żakowi.

Ad pkt 35

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 13.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Halina Gajownik

Protokółowała:
D. Stefanowska